06/12/2023, 13:57 SEI/MPPI - 0632514 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=732989&infra_siste… 1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4910/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da Lei Complementar Estadual nº 12/93,

CONSIDERANDO a solicitação oriunda do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, por
intermédio dos Ofícios Nº Nº 78558/2023 e 80475/2023 – PJPI/CGJ/SECCOR/ITINERANTE,

R E S O L V E

DESIGNAR os Promotores de Justiça CARLOS ROGÉRIO BESERRA DA SILVA, LUCIANO
LOPES SALES e GLÉCIO PAULINO SETÚBAL DA CUNHA E SILVA para atuarem nos processos
das jornadas da Justiça Itinerante referentes aos municípios de Avelino Lopes e Joca Marques e saldo
restante mediante emissão de pareceres nos processos protocolados via sistema PJe.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 06 de dezembro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 06/12/2023, às 13:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0632514 e o
código CRC 5CEEF167.